Stadt % Bergneustadt

Bergneustadt, 09.06.2015

An die
Mitglieder des

Haupt- und Finanzausschusses

Nachrichtlich

an die iibrigen Stadtverordneten

zur Kenntnis
EINLADUNG
Zur 6. Sitz7ung Haupt- und Finanzausschusses
Tag und Stunde: 17.06.2015, 18:00 Uhr
Sitzungsort: Sitzungssaal des Rathauses, Kolner Str. 256

Sehr geehrte Damen und Herren,

anhand der folgenden Tagesordnungspunkte bitte ich zu priifen, ob bei Thnen zu einzelnen Punkten
der Tagesordnung AusschlieBungsgriinde nach § 31 der Gemeindeordnung vorliegen.

In offentlicher Sitzung konnen befangene Ausschussmitglieder unter den Zuhorern Platz nehmen,

wihrend i nichtoffentlicher Sitzung der Raum vor Behandlung des Punktes verlassen werden
muss.

Mit freundlichen Griilen

Wilfried Holberg
Biirgermeister



Tagesordnung:

der 6. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Beschluss-
Vorl.-Nr.

Offentliche Sitzung

0125/2015

0123/2015

012072015

011772015

0105/2015

0118/2015

0094/2015

0128/2015

0124/2015

Nichtoffentliche Sitzung

0127/2015

0126/2015

der Stadt Bergneustadt
am 17.06.2015

Bezeichnung des Tagesordnungspunktes

Grundsatzbeschluss zum Haushaltsrecht

Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2013 und Entlastung
des Biirgermeisters

Anderung des Gesellschaftsvertrages der Regionalverkehr Koln
GmbH (RVK)

Ordnungsbehordliche  Verordnung {iiber das Offenhalten von
Verkaufsstellen aus besonderem Anlass in der Stadt Bergneustadt
im Jahr 2015

Ordnungsbehordliche Verordnung iber emn Alkoholkonsumverbot
im Bereich der Griinanlage Talstral3e

Ordnungsbehordliche Verordnung iiber ein Alkoholkonsumverbot
in der Griinanlage Breslauer Strafle (Griines Band) in Bergneustadt

Emwohneranregung betr. Vermeidung der Anwendung von
Herbiziden mit dem Wirkstoff' Glyphosat vom 15.03.2015

Mitteilungen

Haushaltsplan 2015
hier: Ermichtigungsiibertragungen 2014

Zuschlag des Oberbergischen Kreises als LEADER-Region

Anfragen, Anregungen, Hinweise

Beteiligung an der AggerEnergie GmbH

Beteiligung an der AggerEnergie GmbH



12.

13.

14.

15.

0114/2015

-3

Wahl der Schiedsperson fir den Schiedsamtsbezirk Bergneustadt
II

Stundung, Niederschlagung, Erlass von Geldforderungen
Mitteilungen

Anfragen, Anregungen, Hinweise
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